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Odense, den 31. oktober 2023

Lille fald i ledigheden i Sydjylland  

Den sæsonkorrigerede ledighed er i september 2023 fal-

det med 59 personer i Sydjylland. Det er et fald på 0,6 pct. 

sammenlignet med forrige måned. Der er nu 9.063 ledige, 

svarende til 2,4 pct. af arbejdsstyrken i Sydjylland. På 

landsplan er den sæsonkorrigerede ledighed steget med 

261 personer, svarende til en stigning på 0,3 pct. og ledig-

hedsprocenten er nu på 2,9 pct. af arbejdsstyrken.  

Pressemeddelelse fra RAR Sydjylland 

”I september måned er der et lille fald i ledigheden og ser 

vi på de seneste offentliggjorte tal for beskæftigelsen i au-

gust ser vi fortsat en fremgang, så vi nu har rundet de ma-

giske tre millioner. Aldrig nogensinde før har så mange i 

Danmark haft et job. Det er afgørende for vores samfund, 

at så mange har et arbejde og bidrager. Det er værd at 

glæde sig over, da det betyder, at økonomien er stabil, at 

virksomhederne klarer sig godt, og at mange har et ar-

bejde at stå op til om morgenen”, udtaler Marita Geinitz, 

formand for Det Regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR) i 

Sydjylland, og forsætter: 

”Vi skal fortsat have fokus på at imødekomme arbejds-

markedets efterspørgsel og det er derfor vigtigt, at vi fast-

holder ambitionen om at fastholde og sikre flere hænder 

på arbejdsmarkedet. Henover de seneste år er det lykke-

des os at få mange kontanthjælpsmodtagere, langtidsle-

dige og ikke-vestlige indvandrere med på vognen. Dem er 

det nu vigtigt at holde fast i. Samtidig er det vigtigt fortsat 

at give en chance til alle dem, der står på spring for at 

komme med i arbejdsfællesskabet. Det gælder ikke mindst 

de seniorer og handicappede, der både kan og vil”. 

I Sydjylland har Vejen den laveste sæsonkorrigerede le-

dighed på 1,7 pct. efterfulgt af Varde og Billund med 1,8 

pct. Fredericia har den højeste sæsonkorrigerede ledighe-

der på 3,1 pct. i Sydjylland. 

Sæsonkorrigeret ledighed i kommunerne Sydjylland, i 

procent, september 2023 

 

Sæsonkorrigeret ledighed i Sydjylland og i hele landet, i 

procent 

 

Sæsonkorrigeret ledighed i danske landsdele, i procent  

 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til formand for Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Sydjylland, Marita Geinitz, 
FH, tlf. 21646078. Læs mere om tallene på https://jobindsats.dk/rapportbank/monitorering-af-arbejdsmarkedet/vores-arbejds-
marked/ 
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